zum Ausgabebetrag von E 1,– übernommen und sind mit voller Gewinnanteilberechtigung für
das Geschäftsjahr 1999, d.h. ab dem 1. Januar 1999, ausgestattet.

Die Durchführung der Kapitalerhöhung wurde am  in das Handelsregister des Amtsgerichts
Mülheim an der Ruhr unter der Registernummer HRB 4069 eingetragen.

Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt nunmehr E 5.148.000,–. Es ist eingeteilt in 5.148.000
nennwertlose Inhaberstückaktien mit einem rechnerischen Anteil am Grundkapital von E 1,– je
Aktie.

Sämtliche Aktien der Gesellschaft sind voll eingezahlt.

Der Anspruch von Aktionären auf Verbriefung ihrer Anteile ist ausgeschlossen.

Die 5.148.000 Stückaktien, Nr. 0.000.001 bis 5.148.000, sind in Globalurkunden mit
Gewinnanteilscheinen verbrieft, die bei der Deutsche Börse Clearing hinterlegt sind. Ein
Stückedruck für effektive Stücke ist nicht vorgesehen. Den Inhabern der Aktien stehen
Miteigentumsanteile an den Globalurkunden mit Gewinnanteilscheinen zu.

Wesentliche Aktionäre

Folgende Aktionäre werden nach der Plazierung in nachstehend genanntem Umfang an der
Gesellschaft beteiligt sein:

Ohne Bei vollständiger Ausübung
Mehrzuteilungsoption der Mehrzuteilungsoption
Stück in % Stück in %

(gerundet) (gerundet)

Dirk Vollmering 1.087.200 21,12 1.087.200 21,12

Vollmering Beteiligungs GbR 1.062.000 20,63 1.062.000 20,63

Vollmering Beteiligungs-
verwaltungs GmbH 295.280 5,74 214.880 4,17

Hanisch Beteiligungs GmbH 900.680 17,50 870.680 16,91

Hans-Joachim Gartz 152.000 2,95 147.200 2,86

Ralf Wilhelm Somplatzki 152.000 2,95 147.200 2,86

Mitarbeiter und Partner der
Gesellschaft mit Anteil unter 3% 438.840 8,52 438.840 8,52

Free Float 1.060.000 20,59 1.180.000 22,93

Gesamt 5.148.000 100,00 5.148.000 100,00

Herr Dirk Vollmering ist Vorstandsmitglied der EASY SOFTWARE AG.

1312

Vollmering Beteiligungs GbR ist eine Beteiligungsgesellschaft mit Sitz in Mülheim an der Ruhr.
Gesellschafter sind Herr Dirk Vollmering (Kapitalanteil 1%, Stimmrechtsanteil 76%) sowie
Familienangehörige (Kapitalanteil insgesamt 99%, Stimmrechtsanteil 24%).

Vollmering Beteiligungsverwaltungs GmbH ist eine Beteiligungsgesellschaft mit Sitz in Mülheim
an der Ruhr. Alleingesellschafter ist Herr Dirk Vollmering.

Hanisch Beteiligungs GmbH ist eine Beteiligungsgesellschaft mit Sitz in Mülheim an der Ruhr.
Alleingesellschafter ist Herr Markus Hanisch.